
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

التاسعة والستون

العدد 3

مكرر )ب(

الصادر فى 29 رجب سنة 1447 هـــ

الموافق 18 ينايــــر سنة 2026 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 مكرر )ب( فى 18 ينايـــــر سنة 2026 2 

قـرار رئيس مجلس الوزراء
رقـم 207 لسنـة 2026

رئيس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۸۸۹ لس���نة ۲۰۱۹ بإنش���اء مجلس وطنى 

للذكاء الاصطناعي ؛

وعلى ما عرضه وزير الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 يس���تبدل بن���ص الم���ادة الأول���ى من ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م ۲۸۸۹

 لسنة ۲۰۱۹ المشار إليه، النص الآتى :

 ينشأ مجلس وطنى للذكاء الاصطناعى والحوسبة الكمية والتكنولوجيات البازغة 

يتبع رئيس مجلس الوزراء، ويس���مى »المجلس الوطنى للذكاء الاصطناعى والحوس���بة 

الكمي���ة و التكنولوجي���ات البازغة« ، ويش���كل برئاس���ة وزير الاتص���الات وتكنولوجيا 

المعلومات، وعضوية كل من :

أولًا - ممثل عن كل من الوزارات والجهات الآتية :

وزارة الدفاع .

وزارة التخطيط والتنمية الاقتصادية والتعاون الدولي .

وزارة الداخلية .

وزارة التعليم العالى والبحث العلمي .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 مكرر )ب( فى 18 ينايـــــر سنة 2026 3 

وزارة الخارجية والهجرة وشئون المصريين فى الخارج .

جهاز المخابرات العامة .

هيئة الرقابة الإدارية .

ثانيًا - ثلاثة من ذوى الخبرة يختارهم رئيس المجلس الوطني .

ويجتم���ع المجل���س مرة واحدة على الأقل كل ش���هر أو كلما دع���ت الحاجة لذلك. 

وللمجل���س أن يدع���و من يراه لحض���ور اجتماعاته دون أن يكون ل���ه صوت معدود فى 

المداولات .

)المادة الثانية(

تضاف عبارة »والحوس���بة الكمية والتكنولوجيات البازغة« بعد عبارتى » للذكاء 

الاصطناع���ى« ، »الذكاء الاصطناعى« أينما وردتا ف���ى المادتين الثانية والثالثة من 

قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۸۸۹ لسنة ۲۰۱۹ المشار إليه .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 29 رجب سنة 1447 هـ

                     ) الموافق 18 ينايـــــر سنة 2026 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2026

459 - 2026/1/19 - 2025/25723


